重要提醒！关于调整及补缴2025年度大学生医保参保费的通知
各学院（系）、各学园：
根据杭医保（2024）28号文件（见附件）最新规定，从2025年起大学生医保个人参保费由90元调整为120元/年。为确保在12月顺利完成我校大学生参（续）保工作，现将有关事项通知如下：
一、参保费个人缴费标准、缴费时间、缴费方式和途径
个人缴费标准：120元/年。已在学校收费平台缴纳参保费90元的同学须补缴30元；尚未缴纳90元的同学须缴纳120元。
缴费截止时间： 11月30日。
缴费方式：参保费由学校统一代收并代缴至税务部门。
缴费途径：登录浙江大学收费平台（http://pay.zju.edu.cn）或关注微信公众号“浙江大学计财处” --智能财务--微信缴费。用户名是学号，初始密码为：ZJU_身份证号码后6位，共10位。
学校将根据足额缴费的学生名单进行批量参保登记。
二、注意事项
[bookmark: _GoBack]1.按照不重复参保、学籍地优先参保及自愿参保原则，请选择参加大学生医保的学生切勿在其他参保地同时缴费，以免影响大学生医保参保和医保待遇。
2. 学籍异动的学生如未查到收费平台缴费信息，请及时联系学校医保办。
3. 请参保学生确保学籍库个人信息、手机号码准确。特别是港澳台学生，参保证件要求是港澳台居民居住证或港澳居民来往内陆通行证、台湾居民来往大陆通行证。
大学生医保涉及学生切身利益，今年又涉及参保费调整及补缴，请各学院（系）、各学园及时通知相关学生，按时足额缴纳大学生医保参保费，确保享受正常的医保待遇。
  学校医保办地址：紫金港纳米楼行政服务办事大厅115室21号窗口，联系电话88981591。
杭州市医保咨询热线：56089977 56089988

                         浙江大学医疗保险办公室
                            2024年10月23日
附件：杭医保（2024）28号《关于做好2025年度杭州市区城乡居民医保参（续）保及缴费有关工作的通知》